令和６年１月１９日

報道機関各位

長岡市立才津小学校長

プロスポーツ選手から学ぶ！

才津小が新潟アルビレックス BBの選手と交流します

才津小学校は、長岡市をホームタウンに活動する新潟アルビレックスＢＢの選手を講

師に招き、交流活動を行います。

プロから直接バスケットボールを教えてもらい体を動かすことの楽しさを感じると

ともに、選手の小学生時代の話やプロになるまでの話などを伺い、夢や目標を持つこと

の素晴らしさを学びます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

（問い合わせ：長岡市立才津小学校 ５年担任 星野 ℡：0258-46-2773）

才津小 新潟アルビレックス BB選手と交流

１ 日  時  １月２４日（水） 午前９時３０分～１０時１５分

２ 場  所  長岡市立才津小学校 体育館（長岡市才津西町２２００番地子）

３ 講  師  新潟アルビレックスＢＢ 選手１人、スクールコーチ１人

        （来校する選手およびスクールコーチは現在調整中です）

４ 内  容  ・選手自己紹介

        ・講師によるデモンストレーション

        ・バスケットボール体験

        ・選手と一緒にミニゲーム

        ・キャリア教育講話

        ・記念撮影

５ 参 加 者  ５年生児童全員 ２４人、職員 ２人